
«СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ» 
 

 Бiз мүлде жаңа қоғамда өмiр сүрiп жатырмыз. Жаңа қоғамның сипаты 

iскерлiк болса, бұл жолда жетiстiктерiмiз де аз емес. Ал шешiмi күрделi 

мәселелер де бар. Ол – әлеуметтiлiк мәселе. Бұл салада қоғам өмiрiнде 

түбегейлi шешiмi табылмай тұрған мәселе, ол – коррупция. Елiмiзде осы 

мәселеге арнайы қабылданған заңдар да, атқарылып жатқан жұмыстар да 

баршылық, бiрақ бұл мәселе әлi толық шешiмiн тапқан жоқ. 

 Қазіргі таңдағы мәселелердің бірі — қоғамдағы сыбайлас жемқорлық. 

Осы келеңсіз құбылыстың үдеп бара жатқаны ұрпақ тәрбиесіне зиян 

әкелетіні бәрімізді алаңдатады. Бұл мәселеге тереңірек үңілетін болсақ, 

сыбайлас жемқорлық ел болашағына, ұлттық қауіпсіздікке үлкен зиянын 

тигізеді. Яғни, осы келеңсіз құбылыспен күресу барша халықтың алдында 

тұрған ортақ мәселе екені айқын. 

 Сыбайлас жемқорлық әлеуметтік – экономикалық даму, нарықтық 

экономиканы құру инвестициялар тарту процесін баяулататын және 

демократиялық мемлекеттің саяси және қоғамдық институттарына кері әсер 

ететін, елдің даму болашағына айтарлықтай қауіп төндіретін құбылыс. 

Елбасы биылда «Қазақстан халқының әл-ауқатын арттыру – мемлекеттік 

саясаттың басты мақсаты» атты өзінің Қазақстан халқына Жолдауында 

«демократиялық қоғам жағдайында қылмыс пен сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы күрес ерекше мәнге ие болады» деп атап көрсетті. Яғни бұл 

мемлекеттің осы жағымсыз құбылысты жою бағытындағы кешенді және 

жүйелі күрес жүргізу саясаты жанданып, әрі қарай жалғасын табады деген 

сөз. 

 Сыбайлас жемқорлықпен күресу Қазақстанның бүгінгі күнгі күрделі 

мәселесі болып отыр. Үлкен әлеуметтік қасірет болып табылатын ол саяси 

даму тұрғысынан бір-біріне ұқсамайтын әлемдегі барлық елдердің қай-

қайсысын да қатты алаңдататыны анық.«Тура биде туған жоқ, туғанды биде 

иман жоқ» деп қара қылды қақ жарып, турасын айтып, әділдікке жүгінген 

қаймана халықтың ұрпағы бүгінгідей өз алдына ел болып, еңсесі биік 

дамыған мемелекеттердің қатарына жетуді көздеп отырған шақта сол адами 

қалып-парасат биігінен көрінуге тиіспіз.   
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